
 

Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

  Colegiado do Curso de Graduaçãoem Odontologia 

 
 

 
PORTARIA FAO/COLGRAD No. 009/2021 

 
 
 
 
 
 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

 
RESOLVE: 

 
Designar a Professora CELINA BORGES LEMOS (INSCRIÇÃO: 09601-6); o 

Professor RAFAEL DIOGO PEREIRA (INSCRIÇÃO: 2720355);  a Professora MARA 

VASCONCELOS (INSCRIÇÃO: 01555); o discente OTÁVIO JÚNIOR DA COSTA 

(MATRÍCULA: 2013520144) e os SUPLENTES, Professor FERNANDO HENRIQUE 

AGUIAR VALE (INSCRIÇÃO: 164461) e o discente ERICK CORRÊA DE ALKMIM 

(MATRÍCULA: 2019000053), sob presidência a ser definida pelo grupo,  pa ra  compor  

a  banca  de  se le ção  para 01 (uma) vaga para Professor Tutor do Programa de 

Educação Tutorial PET Odontologia (Conexões de Saberes Indígenas), de acordo como 

o Edital No. 0013/2021 do Colegiado de Graduação do Curso de Odontologia da UFMG, 

Processo SEI no. 23072.245974/2021-13. 

 
Belo Horizonte, 13  de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado de Graduação FAO UFMG 


